平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由

 欧州の財政問題に端を発した景気減速懸念の広がりやタイでの洪水による影響などで、当社グループの業績環境が大
きく変動する中、通期の業績について検討した結果、連結及び個別の売上高は予想を若干下回る見通しであります。ま
た、損益面では、期末にかけてやや円安傾向となったことでプラス面もありましたが、連結子会社ソマテック株式会社の大
和工場が第4四半期において工場の竣工や生産活動開始の準備に向けて一時的費用が予想よりやや膨らんだことで、連
結での損益数値が予想を若干下回る見通しとなりました。
 こうした状況を踏まえ、平成24年1月27日公表の通期業績予想を上記の通り修正致します。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、不確定な要素を含んでおりま
す。従いまして実際の業績等は、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成24年5月11日
各 位

上場会社名 ソマール株式会社

代表者 代表取締役社長 曽谷 太

（コード番号 8152）

問合せ先責任者 IRC部長 近澤 美弘

（TEL 03-3542-2160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年1月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,500 △190 △230 △370 △19.02

今回修正予想(B) 23,455 △266 △256 △374 △19.24

増減額(B-A) △44 △76 △26 △4

増減率(%) △0.2 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

26,176 174 72 △113 △5.82

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,100 △100 △110 △260 △13.37

今回修正予想(B) 23,075 △93 △85 △205 △10.56

増減額(B-A) △24 6 24 54

増減率(%) △0.1 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

26,153 310 284 100 5.17